ПРОЕКТ
Администрация
Пимено-Чернянского сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ 2019 года  				№ ______

О внесении изменений в постановление Администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 10.12.2018 г. № 70 "Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ № 403 от 30.04.2014 г. «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», Уставом Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, постановлением главы Администрации Пимено-Чернянского сельского поселения от 12.03.2012 г. № 10 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  Администрация Пимено-Чернянского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 10.12.2018 г. № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги: «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее по тексту – Постановление):
В пункте 5.9 раздела 5 административного регламента добавить абзацы второй и третий следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых уполномоченным органом, МФЦ, либо организацией, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
	В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  в порядке, предусмотренном п.2 статьи 32 Устава Пимено-Чернянского сельского поселения.

Глава Пимено-
Чернянского  сельского поселения                                       О.В. Кувшинов